ASSERTIO X.

Substitutionis vulgaris jus potentius esse jure transmissionis ex capite juris deliberandi, vel ex potentia sanguinis, atque ita substitutum præferendum esse hæredi ipsius instituti ex jure transmissio contententium, præterquam si transmissio ex potentia sinitatis fuerit facta: cum Angelo, & sequacibus contra Bartol. & Communiem verius esse arbitror, nec aliorum sententias, aut distinctiones probari posse censeo.

ASSERTIO XI.

Per dationem substituti vulgaris non tolli suitatem, rectissimè docuisse quamplures, & contrariæ partis Authores errore manifesto lapsos fuisse.

ASSERTIO XII.

Substituto uno vulgariter, alio fideicommissariè, si hæres repudet, excludi substitutum, & fideicommissarium præferri, sive fideicommissum repetitum fuerit à substituto, sive non, cum Communi, Bartolumque in eadem

eade in sententia fuisse contra nonnullos.

ASSERTIO XIII.

Instituti filii emancipationem facere locum vulgari substituto, cum substitutio facta est secundum formulam Galli Aquilii, ut tunc nepos posthumus substitutus, admitti debeat, ac si filius mortuus fuisset licet Bartolus & Communiis existimaverit; nos tamen cum multis aliis contrariam partem veriore credimus, nec in formula prædicta institutionem hæredis irritari per emancipationem, securè defendendum existimamus.

ASSERTIO XIV.

Substitutio vulgaris expressa sine controversia continet tacitam pupillarem, idque ex legis dispositione, quæ in præsumpta testatoris voluntate fundatur: quocirca si testator ipse expressè, vel tacitè contrarium senserit, aliter dicendum esse, ratio ipsa, & juris dispositio suadet.

ASSERTIO XV.

Cum substitutus pupillaris pupillo, & non testatori hæres existat, consequens est, ut si testator dixerit: *Si filius meus hæres mihi non erit, vel hæres erit, & in pupillari ætate decesserit, Sempronius hæres mihi esto*, dictio illa, *mibi*, de substitutione removeatur, ne alias in bonis tantum patris substituto facta videatur.

ASSERTIO XVI.

Substitutio per hæc verba fiat: *Si Titius hæres non erit, Sempronius hæres esto*, duplicem casum comprehendit, scilicet, si noluerit, vel non potuerit hæres esse, idemque esse, etsi substitutio fuerit facta filiis in potestate patris hæredis instituti constitutis contra nonnullos.

ASSERTIO XVII.

In vulgari substitutione, illa verba: *Si hæres non erit*, in eo, qui sui juris est apposita, eum sensum habent, si ipse hæres non erit, vel si postea mutata conditione, eum cujus juris factus est, hæredem non fecerit.

ASSERTIO XVIII.

Æterum si hæc conditio apponatur in eo, qui sui juris non est, ita interpretari debet, ut neque ipse hæredem fecerit dominum, neque postea mutata conditione; & sui juris factus hæres exiterit.